riO  3001'  de  08  /06-  /025-
0:2)

INDICAÇÃO N° 193/2025

"Solicita a poda urgente de arvore na Rua Jorge Carlos

Protocolo

Livro n'

Ass.
Fls  1-5.14C

Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin
Camara  Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Machado - Bairro Santo Antônio."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica a Vossa Excelência
que sejam adotadas providências, junto a Secretaria competente, para a "poda urgente de árvore na Rua Jorge
Carlos Machado - na altura do número 142, no bairro Santo Antônio."

JUSTIFICATIVA:

A referida árvore apresenta risco iminente de queda sobre a fiação elétrica, o que pode causar sérios
acidentes, interrupção no fornecimento de energia e prejuízos à população local. A medida preventiva é necessária
para garantir a segurança dos moradores e evitar danos maiores.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  08 de maio de 2025.

C30 da G 	RI L DA 	Rag()
(

Vereador Autor

Pça Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1